[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS                 /2020.

Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal Pedido de Providências nos termos a seguir:

Pedido de providências para que seja revogado o Decreto que autoriza carroceiros na cidade de Canela.

 Justificativa:
O presente pedido se dá em razão de quê esse Vereador está desde início desta Legislatura fazer com que seja cumprido o código de posturas e revogar o decreto de 2005 que autoriza carroceiros na cidade, pois é uma atividade desnecessária segundo a Secretaria de assistência social e que só causa maus-tratos e degradação ao meio ambiente.

Canela, 14 de maio de 2020.
[image: image1.png]PDT

Jerônimo Terra Rolim
              Vereador PDT
[image: image3.png]/m 2

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image2.jpg]